
Bakalářská práce se zabývá vývojem politické debaty na téma imigrace dvou nejvýraznějších 
politických stran ve Velké Británii – Labouristická strana a Konzervativní strana. Hlavní časový 
rámec je mezi lety 2010-2015, nicméně ke zmapování předvolební diskuse a vývoje imigrace do 
Velké Británie jsou použity statistiky sahající před toto období. Práce analyzuje předvolební 
diskusi politických stran – Labouristické strany a Konzervativní strany. Analyzuje jejich 
předvolební program a přístup k tématu imigrace. Práce se snaží zmapovat změnu přístupu hlavních 
dvou stran vzhledem k jejich pozici vláda x opozice. S přihlédnutím k tomu, že si strany své role v 
tomto časovém rámci vyměnily, text se věnuje změně rétoriky, která se dostavila před volbami v 
roce 2010 a 2015.  

 


